
UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA 

24 listopada 2019 

I czyt. 2 Sm 5:1-3 

II czyt. Kol 1:12-20 
Ref. Psalmu 122: „Idźmy z radością na spotkanie Pana.”  

Ewangelia Łk 21:5-19 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Jan GRZONKOWSKI 

Marian SAPKOWSKI 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

Uroczystość Chrystusa Króla zamyka rok liturgiczny i 

uświadamia nam, że Chrystus jest Królem całego stworzenia 

– wszechświata. Nie miał Pan Jezus pałacu, urzędników i 

wojska. Jego Królestwo nie było z tego świata. On chce rządzić 

nie dobrami materialnymi, ale naszymi sercami i umysłami: 

rządzić poprzez miłość i sprawiedliwość. Po 

zmartwychwstaniu tysiące Żydów, a jeszcze więcej pogan, 

uznało Go za Króla i Boga. Dziś, gdy prawie o wszystkich 

królach świata zapomniano, Pana Jezusa czci wiele milionów 

chrześcijan; wśród nich również my. Za tydzień rozpocznie się 

Adwent, czas radosnego oczekiwania na Boże Narodzenie. 
 

SIOSTRY MISJONARKI CHRYSTUSA KRÓLA 
 

Uroczystość Chrystusa Króla, to patronalne święto Sióstr 

Misjonarek Chrystusa Króla dla Polonii Zagranicznej. Z tej 

okazji składamy najserdeczniejsze życzenia Siostrze Weronice 

pracującującej przy naszej parafii. Niech Chrystus Król 

obdarza Siostrę prawdziwym pokojem, miłością oraz radością 

z wykonywanej posługi. Bóg zapłać za Siostry pracę i 

świadectwo życia. 
 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla zostało 

założone w 1959 roku przez Sługę Bożego Ojca Ignacego 

Posadzego w Poznaniu-Morasku i obchodzi  w tym roku 

Jubileusz 60-lecia istnienia. Jako Misjonarki Chrysusa Króla, 

siostry są powołane do troski o zbawienie polskich emigrantów 

na całym świecie. Swoje apostolskie posłannictwo wypełniają 

przez ożywianie życia duchowego, katechizację, opiekę nad 

chorymi i pracę z dziećmi. Siostry starają się być znakiem 

Chrystusa we współczesnym świecie przez swoją postawę, 

strój zakonny, codzienną modlitwę i wykonywaną pracę. 

Siostry są siostrami dla tych wszystkich, których spotykają na 

swoich drogach, świadome tego, że w każdym z nich mieszka 

Chrystus. 
 

Dzisiaj, Msza św. o godz. 11:00 będzie odprawiona w 

intencji tych wszystkich, których Pan Bóg powołał do 

wieczności podczas bieżącego Roku Liturgicznego. Przed 

Mszą św. zapraszamy na modlitwę różańcową za 

wspomnianych zmarłych.  
 

KAWA I PĄCZKI 
 

Stowarzyszenie Miłosierdzia Bożego zaprasza na kawę i 

pączki; 1 grudnia – Biały Orzeł; 8 grudnia – Towarzystwo 
Różańca  Św.; 15 grudnia – Stowarzyszenie Miłosierdzia 

Bożego; 22 grudnia – Grupa Misyjna. 
 

FUNDUSZ EMERYTALNY KSIĘŻY 
 

Składka na Fundusz Emerytalny Księży w diecezji Toronto – 

Shepherds’ Trust w minioną niedzielę wyniosła $ 4,008. 

Serdeczne Bóg zapłać! 

GRUPY PARAFIALNE 
 

• Koło biblijne – poniedziałek, 25 listopada, po wieczornej 

Mszy św. w sali Rycerzy Kolumba. Temat nowego cyklu – 

Kobiety w Biblii. 
 

• Spotkanie ministranów - czwartek, 28 listopada, o godz. 

19:45 w sali Rycerzy Kolumba. Spotkanie rozpoczniemy 

Mszą sw. o godz. 19:00. 
 

• Młodzież licealna - High School - środa, 27 listopada o 

godz. 20:00 w sali Rycerzy Kolumba. O. Wojciech 

serdecznie zaprasza młodzież, która przyjęła Sakrament 

Bierzmowania.  
 

• Grupa Przyjaciół Misji - środa, 27 listopada o godz. 

20:00 w dolnej sali Rycerzy Kolumba. 
 

• Młodzież uniwersytecka/college/pracująca do 35 roku – 

piątek, 29 listopada o godz. 20:30 w sali Rycerzy 

Kolumba.  
 

• Klub Seniora Św. Kazimierza - we wtorki o godz. 11:00. 

Serdecznie zapraszamy nowych członków.  
 

GRUPA AA działająca przy Parafii Św. Kazimierza 

zaprasza na spotkania, które odbywają się w piątki o godz. 

20:30 w salce pod kościołem. W drugi piątek miesiąca 

spotkanie otwarte jest dla wszystkich i może przyjść każdy 

zainteresowany.  
 

NOWENNA DO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

Zapraszamy na Nowennę przygotowującą do uroczystości 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny od 29 

listopada do 7 grudnia o godz. 18:30. 
 

GOŚCIE 
 

1 grudnia, będziemy gościć w naszej parafii o. Urbana 

Pudełko, franciszkanina, który jest odpowiedzialny za 

polskich pielgrzymów w Medjugorie. W tym roku Stolica 

Apostolska oficjalnie zezwoliła na organizowanie pielgrzymek 

do Medjugorie jako miejsca pielgrzymkowego. O. Urban 

wygłosi Słowo Boże na wszystkich Mszach św. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic 

różańcowych w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. 

o godz. 11:00. 
 

I KOMUNIA ŚWIĘTA 
 

W pierwszą niedzielę Adwentu, 1 grudnia, odbędzie się 

uroczyste wprowadzenie na Eucharystię dzieci, które 

przygotowują się do przyjęcia I Komunii św. Ceremonia 

odbędzie się podczas Mszy św. o godz. 13:00. 
 

ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ MINISTRANCKICH 
 

W pierwszą niedzielę Adwentu, 1 grudnia, ministranci 

odnowią przyrzeczenia ministranckie na Mszy św. o godz. 

13:00.  

 

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE 
 

Najlepszym przygotowaniem podczas adwentu do 

pobożnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia są Msze 

Roratnie. Są to Msze Święte ku czci Maryi na pamiątkę tego, 

że przyjęła nowinę anioła Gabriela, że zostanie Matką Syna 



Bożego. Msze św. roratnie dla dorosłych będą odprawiane w 

tygodniu od poniedziałku do piątku o godz. 6:00. Podobnie 

jak w poprzednim roku przygotowaliśmy specjalny 

program Mszy Św. roratnich dla dzieci, które będą 

odprawiane w niedziele 1, 8 i 15 grudnia o godz. 13:00 i w 

tygodniu 3, 5, 10, 12 i 17 grudnia o godz. 19:00. Zachęcamy 

dzieci, aby przychodziły z lampionami. Podczas Rorat będą 

rozdawane zadania do wykonania i dzieci będą losować figurkę 

Świętej Rodziny. 
 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
 

Rekolekcje adwentowe odbędą się od 19 do 22 grudnia. 

Rekolekcje w tym roku poprowadzi O. Arkadiusz Cichla OMI, 

misjonarz z Ukrainy. Rekolekcje rozpoczną się w czwartek, 19 

grudnia, Mszami św. o godz. 10:30 i 19:00. Nauki rekolekcyjne 

w tygodniu w jęz. polskim o godz.: 10:30 i 19:00. W piątek, 

20 grudnia, o godz. 10:30 udzielenie Sakramentu Chorych. 

Rekolekcje zakończą się w niedzielę, 22 grudnia, na wszyskich 

Mszach św., gdzie będzie także zbierana ofiara na misje 

oblackie. Kopertki są wyłożone z tyłu kościoła.  
 

ODWIEDZINY CHORYCH 
 

Ojcowie będą odwiedzać chorych z wizytą przedświąteczną 

podczas rekolekcji. Prosimy o zgłaszanie chorych dzwoniąc do 

biura parafialnego. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Zarząd Fundacji Dzięciecej Quovadis z głębi serca dziękuje 

za liczne prezenty i ofiarę. W zeszłą niedzielę zebraliśmy 

$1,578.35CAD na przesyłkę. Za wszelkie dobro i życzliwość 

składamy Serdeczne Bóg zapłać! 
 

ZABAWA ANDRZEJKOWA 
 

Grupa Przyjaciół Misji zaprasza na zabawę andrzejkową, w 

sobotę, 30 listopada 2019 r. od godz. 19:00 do 1:00 w sali 

parafialnej św. Kazimierza. Do tańca będzie grał zespół 

Polanie. Cena biletu $50; młodzież $40. Dochód zostanie 

przeznaczony na budowę Centrum Misyjnego na 

Madagaskarze. Bilety w biurze parafialnym św. Kazimierza lub 

u Bożeny (416) 602-9312. 
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ NA ROK 2020 
 

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, ułożone są 

według numerów. Parafianie, którzy mieli numery powyżej 

numeru 708, otrzymali nowe numery. Co roku konieczna jest 

korekta numerów ze względu na parafian, którzy się 

wyprowadzili lub zmarli. Uprzejmie prosimy o wpisywanie 

na kopertce, w miejscu znaku $, ofiary pięniężnej zawartej 

w kopertce i o nie używanie kopertek z poprzednich lat. 

Zaświadczenia podatkowe za każdy rok są wysyłane pod 

koniec lutego. Parafianie, którzy do tej pory nie korzystali z 

kopertek, a chcieliby je posiadać, prosimy o kontakt z biurem. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. rodziców Marię i Andrzeja Bugaj i zmarłych z rodzin 

Krzywoń i Bugaj – rodzina; Za śp. braci Jana, Stanisława i 

Juliana; O Boże błog. i zdrowie dla dzieci i wnuków; W 

intencji Bogu wiadomej. 
 

MSZA ŚW. GREGORIAŃSKA – 1.11 – 30.11 
 

Za śp. Kazimierza Rumszewicza – syn, córka i wnuki 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Niedziela, 24 listopada - Chrystusa Króla Wszechświata 

8:00 1. Za śp. Janinę Bułkowską – córki Grażyna i Elżbieta z 

rodzinami 2. Za parafian 

9:30 Za śp. Ludwika, Krzysztofa i Mariannę Broniek – Alicja 

Grzelak z rodziną 

11:00 1. W intencji zmarłych w Roku Liturgicznym 

 2. W intencji zgromadzenia Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla 

z okazji 60 rocznicy założenia  

13:00 Za śp. Marię i Józefa Dubickich – córka Maria z rodziną 

18:30 Nieszpory 

19:00 Za śp. Czesławę Węgrzynowicz (2. rocznica) - córka 

PONIEDZIAŁEK, 25 listopada – św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 

dziewicy i męczennicy 

8:00 1. Za śp. Antoninę Janczurę, Maksymiliana Tkacza, Annę i Jana 

Łojko – córka i siostra 

 2. Za śp. Gabrielę Jaworską (25. rocznica) córka Lidia 

18:30 Różaniec wypominkowy 

19:00 1. Dziękczynno-błagalna za Polskę i Kanadę i całkowite 

zaprzestanie aborcji i eutanazji na całym świecie 

 2. Za śp. Weronikę Mula – rodzina Cichoń 

WTOREK, 26 listopada – św. Leonarda z Porto Maurizio, 

kapłana  

8:00 1. Za zmarłych rodziców, braci i siostry z rodziny Lipiec -

Regina 

 2.  

18:30 Różaniec wypominkowy 

19:00 1. Za śp. dziadków Franciszkę i Stanisława Kłapów oraz 

Katarzynę i Stanisława Kamińskich - wnuki 

 2. Za śp. Ryszardę i Andrzeja Olszak - Teresa 

ŚRODA, 27 listopada 

8:00 1. O Boże błog. i potrzebne łaski dla Oriny, Piotra, Zoriany i 

Juliana 

 2.  

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 1. W intencji misji, misjonarzy i przyjaciół misji 

 2. O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Św. dla Jurgity, Adama i 

Wincentego - mama 

CZWARTEK, 28 listopada  

8:00 1. Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Bogumiły z ok. 60 

urodzin - własna 

 2. Za śp. rodziców, siostry i szwagra 

18:30 Różaniec wypominkowy 

19:00 1. Za zmarłych z rodzin Pyz i Campbell – Lidia Pelic 

 2. Za śp. Anielę i Leopolda Podczerwińskich – córka z rodziną 

PIĄTEK, 29 listopada  

8:00 1.  

 2.  

18:30 Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP 

19:00 1. Za śp. rodziców Zofię i Grzegorza Beca, brata Władysława, 

siostry Stefanię, Eugenię, Walerię, ciocię Anielę i Stanisława 

Goraj – córka i siostra 

 2. Za śp. rodziców Czesławę i Bronisława Brzozowskich oraz 

Adelę i Władysława Sosnowskich – syn i córka z rodziną 

SOBOTA, 30 listopada –św. Andrzeja, Apostoła 

8:00 1. Za śp. Lidię Kępka – Danuta Zelek 

 2.  

18:30 Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP 

19:00 1. Za śp. Michalinę, Józefa, Agnieszkę, Jolę i Janinę Kozibroda  

 2. Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla syna Andrzeja z 

ok. urodzin i synowej Katarzyny z ok. imienin - mama 

Niedziela, 1 grudnia - 1. Niedziela Adwentu 

8:00 1. W intencji członków Tow. Różańca Św. 

 2. Za śp. Stanisława Zabielskiego – żona i dzieci z rodzinami 

9:30 Za śp. syna Michała Kic i śp. rodziców oraz brata Henryka 

Czarneckich – rodzice, córka i siostra 

11:00 Dziękczynna z prośbą o wszelkie potrzebne łaski dla parafian i 

dobroczyńców – rodzina Czajkowskich 

13:00 Za śp. Marię i Józefa Gaworeckich oraz Zofię i Władysława 

Brączek - dzieci 

18:30 Nieszpory 

19:00 Za śp. Władysława 


